
施設充足率（公私
立幼稚園保育所）

1

0

26

0

41.5

2,359

5,671

【 】旧八郷町分

△ 243

41.9

17 か所

％

％46.9

（千円・％）

926,752

35.2（ ）
81.2

徴収率

⑤市町村税の状況（平成１６年度）

24

12.7

1,006

176.610,932,094

24.1

200.8

－

1,494,015

23.5

7.6

10.8

基準財政需要額（Ｈ１７）

基準財政収入額（Ｈ１７）

うち単独

その他の経費

959

区 分

普通建設事業費 1,181

うち補助

扶助費

将来にわたる財政負担（E=C-D)

③主要指標（平成１６年度）

標準税収入額等（Ｈ１７）

経常収支比率

財政力指数（Ｈ１５～Ｈ１７）

標準財政規模（Ｈ１７）

指数等

積立金現在高（D)

区 分

税の徴収率（合計）

義務的経費

9,337 △ 3.6

0.7

校

）

12.3

3,021

0.41

－

12.7

か所

95.4

0

78.1

歳 出 △ 350

4.7

3,139

462

－

(

195,000

29

－－

体育館

図書館

4

3

中学校

3,912

32.0

市町村民税
（構成比）

－－

14

△ 34.3△ 167

△ 16.1

公営住宅

収入額

752,149

（ 57.0

園

ごみ焼却処理率

55.3 ）

固定資産税
（構成比）

病院・診療所

道路改良率

1,501,596

35.5 ）(

1,172,986

区分 調定額

△ 68 △ 3.0

128

投資的経費

公債費

2,196人件費

1,181

710

45.5

10.3

△ 470

4,244 －

11.573

△ 65.4

2.4

－

△ 28.5

（千円・％）

実質単年度収支 326,320 △ 321,567

86,320 3,420

増減率

歳 入 10,165,544 9,804,188

区分 Ｈ１５決算 Ｈ１６決算

△ 3.6

＜財政状況＞

①決算収支

9,337,035

467,153

△ 3.6

国庫支出金

地方債

9,804

2,120

3,359

319

歳 入

うち臨財債費

-

その他の税
（構成比）

＜公共施設整備状況＞（平成１５年度）

2,632,704

204,356

（ 7.8

（百万円・％）

867

）

決算額 構成比

合 計

校

△ 4.5

3.3

8.8

－

21.6

実質債務残高（C=A+B)

96.4

80.5

12,426,109

（単位：千円・％）

金 額

165.4

税の徴収率（過年）

2,189,328

10,236,781

税の徴収率（現年）

④将来にわたる財政負担（平成１６年度）

12.4

地方債現在高（A)

債務負担行為による翌年度支出予定額（B)

％

7.8 ％

％

％

％

比率

起債制限比率（３か年平均）

公債費負担比率

百万円

百万円

百万円

百万円

85.3

6,324

％

戸

か所

公民館等

2

か所

8

か所

か所

※老人福祉施設以下の数値は平成１４年度調査による

145.5
児童館

％
プ－ル

地方税

地方交付税

その他

△ 18.5

△ 167

△ 218

1.4

－

老人福祉施設

80.5

幼稚園

保育所

し尿衛生処理率

上水道等普及率

7

25.7

(

-

増減額

2,120,135

増減率

9.2

-

- ）

単年度収支

区 分

歳 出

465,499

9,686,693

478,851形式収支

実質収支 462,079

％

％

％

％

100

99.4

②主な歳入・歳出（平成１６年度）

34.3

60.6

小学校 10△ 361 △ 3.6

排水等処理率

△ 159

0.7

か所

道路舗装率か所


