△ 321,567

①決算収支			(千円・%)
区分	H15決算	H16決算	増減率
歳入	10,165,544	9,804,188	△ 3.6
歳出	9,686,693	9,337,035	△ 3.6
形式収支	478,851	467,153	_
実質収支	462,079	465,499	_
単年度収支	86,320	3,420	_

実質単年度収支 326,320 ②主な歳入・歳出(平成16年度)

(古ァ	٦Ш.	0/6)

					1/3/13/0/		
	×	<u> </u>	分	決算額	構成比	増減額	増減率
歳	ک			9,804	_	△ 361	△ 3.6
	地方	税		2,120	21.6	14	0.7
	地方	交付	†税	3,359	34.3	Δ 159	△ 4.5
	国庫	支出	金	319	3.3	Δ 167	△ 34.3
	地方	債		867	8.8	Δ 167	△ 16.1
		うち	臨財債費	462	4.7	_	_
		その	の他	3,139	32.0	_	_
歳	歳出			9,337	_	△ 350	△ 3.6
	義務	的紹	圣費	3,912	41.9	29	0.7
		人件	-費	2,196	23.5	△ 68	△ 3.0
	扶助費 公債費 投資的経費		710	7.6	73	11.5	
			費	1,006	10.8	24	2.4
			圣費	1,181	12.7	_	_
		普通	建設事業費	1,181	12.7	△ 470	△ 28.5
			うち補助	128	1.4	△ 243	△ 65.4
			うち単独	959	10.3	△ 218	△ 18.5
	その	他の)経費	4,244	45.5	_	_

③主要指標(平成16年度)

指数等
2,359 百万円
5,671 百万円
3,021 百万円
6,324 百万円
0.41
85.3 %
12.3 %
7.8 %
12.4 %
96.4 %
80.5 %

④将来にわたる財政負担(平成16年度)

(単	什·		四.	%)
\ -	<u> </u>			/0/

区分	金 額	比率
地方債現在高(A)	10,236,781	165.4
債務負担行為による翌年度支出予定額(B)	2,189,328	_
実質債務残高(C=A+B)	12,426,109	200.8
積立金現在高(D)	1,494,015	24.1
将来にわたる財政負担(E=C-D)	10,932,094	176.6

区分	調定額	収入額	徴収率		
市町村民税	926,752	752,149	01.0		
(構成比)	(35.2)	(35.5)	81.2		
固定資産税 (構成比)	1,501,596	1,172,986	78.1		
	(57.0)	(55.3)	70.1		
その他の税	204,356	195,000	95.4		
(構成比)	(7.8)	(9.2)	90.4		
合 計	2,632,704	2,120,135	80.5		

<公共施設整備状況>(平成15年度)

小学校	10	校	老人福祉施設	0	か所
中学校	4	校	病院•診療所	17	か所
幼稚園	3	遠	道路改良率	41.5	%
保育所	7	か所	道路舗装率	46.9	%
図書館	0	か所	ごみ焼却処理率	60.6	%
公営住宅	26	戸	し尿衛生処理率	100	%
公民館等	8	か所	上水道等普及率	99.4	%
体育館	2	か所	排水等処理率	25.7	%
プール	1	か所	施設充足率(公私	145.5	%
児童館	0	か所	立幼稚園保育所)	140.0	70

※老人福祉施設以下の数値は平成14年度調査による